## DE ARIETE CVM TAVRO

pugnante. LXXIX.

**A**ries quidam inter lanigeros erat greges tanta cornuum & capitis firmitate, ut cæteros arietes statim facileq; superaret. Quare cum nullum amplius arietem inueniret, qui occursati sibi auderet resistere, crebris elatus uictorijs, tãdem ausus est taurum ad certamen prouocare. Sed primo congressu cum in taurinam frontem arietasset, tam atroci ictu repercussus est, ut ferè moriens, hæc diceret: Stultus ego. quid egi? Cur tam potentem aduersarium ausus sum laceffere, cui me imparem creauit natura? ¶ Fabula indicat, cum potentioribus non esse certandum.

## DE VIDVA &amp; ASINO uiridi. LXXX.

**V**idua quædam coelibatum exosa nubere cupiebat, sed non audebat uerita uulgi irrisiones, qui maledictis eas solet incessere, quæ ad secundas transeunt nuptias. Sed mater eius, quàm con-

K

temnen-

temnende essent populi uoces hæc arte monstrauit, iussit enim asinum album, quem uidua habebat, uiridi colore depingi, & per omnes urbis uicos circumduci. Quod cum fieret, tanta admiratio ab initio omnes inuaserat, ut non solum pueri, uerumetiam senes hæc re insolita moti, asinum animi gratia concomitarentur. Deinde cum huiusmodi animal quotidie per urbem duceretur, desierunt admirari. Itidem inquit ad uiduam mater eueniet tibi. Si enim uirum acceperis, per aliquot dies eris fabula uulgi. Deinde hic sermo conticescet. ¶ Hæc fabula indicat, nullam rem esse tanta dignam admiratione, quæ diuturnitate temporis non desinat esse miraculum.

## DE AQUILA FILIOS CUNICULI

culi rapiente.

LXXXI.

**A**quila in altissima arbore nidulata, catulos cuniculi, qui longè inde pascebantur, in escam pullorum suorum rapuerat, quam cuniculus blandis orabat uerbis, ut filios suos restituere dignaretur. At illa, eum, ut pusillum & terrestre animal, & ad sibi nocendum impotens arbitrata, eos in conspectu matris unguibus dilacerare, et pullis suis epulandos apponere non dubitauit. Tunc cuniculus filiorum morte commotus, hanc iniuriam minimè impunitam abire permisit, arborem enim quæ nidum sustinebat, radicibus effodit. Quæ leui impulsu uentotum procidens, pullos aquile adhuc implumes et inuolucres,

uolucres, in humum deiecit, qui à feris depasti, magna  
gnum doloris solatium cuniculo præbuerunt.

¶ Hæc indicat fabula, neminem potentia sua fretum  
imbecilliores debere despiciere, cum aliquando infir-  
miores potentiorum iniuras ulciscantur.

DE LVPO PISCE FLV VII, MARIS  
regnum affectante. LXXXII.

**L**Vpus piscis erat in amne quodam, qui pulchri-  
tudine, magnitudine, ac robore cæteros eius-  
dem fluminis pisces excedebat. Vnde cuncti eum ad-  
mirabantur, et tanquam Regem præcipuo prosequen-  
bantur honore. Quare in superbiam elatus, maiorem  
principatum cœpit appetere. Relicto igitur amne, in  
quo multos annos regnauerat, ingressus est mare, ut  
eius regnum sibi uendicaret. Sed offendens Delphinũ  
miræ magnitudinis, qui in illo regnabat, ita ab illo  
insectatus est, ut aufugiens, uix amnis ostium ingre-  
deretur, unde amplius non est ausus exire. ¶ Hæc  
fabula nos admonet, ut rebus nostris contenti, ea non  
appetamus, quæ nostris uiribus sunt longè maiora.

DE OVE PASTORI CON-  
uitiante. LXXXIII.

**O**uis conuitiabatur pastori, quòd non conten-  
tus lacte, quod in usum suum filiorumq; ab ea  
mulgebat, insuper illam uellere denudaret.  
Tunc pastor iratus filium eius traherat ad mortem.  
Ecquid, inquit ouis, peius mihi facere potes? Vt te  
K 2 inquit

inquit pastor, occidam, & lupis canibusq; proieciam deuorandam, siluit ouis, maiora adhuc mala formidans. ¶ Hæc fabula indicat, non debere homines in Deum excandescere, si diuitias, si filios ipsis permittat auferri, cum etiam maiora et uiuentibus et mortuis possit inferre supplicia.

## DE AVRIGA ET ROTA

currus stridente. LXXXIII.

**A**uriga interrogabat currum, quare rota, quæ erat deterior, strideret, cum cæteræ idem non facerent. Cui currus, egroti, inquit, semper morosi et queruli esse consueuerunt. ¶ Hæc indicat fabula, mala solere homines ad querimoniam semper impellere.

## DE VIRO AMICOS EX-

periri uolente. LXXXV.

**V**ir quidam diues admodum & liberalis, magnam habebat amicorum copiam, quos ad cœnam sepius inuitabat, ad quem libentissimè accedebant. Volens autem experiri, an in laboribus & periculis sibi fideles essent, omnes pariter conuocauit, dicens, obortos sibi inimicos, ad quos perendos ire statuerat. Quare correptis armis secum irent, ut illatas sibi uleiscerentur iniurias. Tunc omnes præter duos sese excusare coeperunt. Cæteris igitur repudiatis, illos tantum duos in amicorum numero habuit, quos deinde singulari amore prosecutus est. ¶ Hæc indicat fabula, aduersum fortuna-

n. 116

nam amicitiae exprimentum esse optimum.

## DE VULPE CARNEM LE-

poris cani laudante.

LXXXVI.

**V**ulpes cum fugaretur à cane, et iam iam esset capienda, nec ullam aliam euadendi uiam inuenire se posse cognosceret. Quid me, inquit, ò canis perdere cupis, cuius caro tibi usui esse non potest? cape potius leporem illum (non procul enim lepus aberat) cuius carnem suauissimam mortales esse commemorant. Canis igitur motus consilio uulpis, omissa uulpe leporem insecutus est, quem tamen ob incredibilem eius uelocitatē capere non potuit. Paucis post diebus, lepus conueniens uulpem uehementer eam accusabat (uerba enim eius audierat) quòd se cani demonstrasset. Cui uulpes, quid me, accusas lepus? quæ te tantopere laudauis, quid diceres, si te uisuperassem? ¶ Hæc fabula indicat, multos mortales sub laudationis specie alijs perniciem machinari.

## DE LEPORE CALLIDITATEM,

et uulpe celeritatem à Ioue

petentibus.

LXXXVII.

**L**epus et uulpes à Ioue petebant, hæc, ut calliditati suæ pedum celeritatem, illi, ut uelocitati suæ calliditatem adiungeret. Quibus Iupiter ita respondit. Ab origine mundi è sinu nostro liberalissimo singulis animantibus sua munera sumus elargiti. Vni autem omnia dedisse, aliorum fuisset iniuria.

K 3

Hæc

¶ Hec innuit fabula, Deum singulis sua munera ita esse equali lance largitum, ut quisque debeat esse sua sorte contentus.

DE EQVO inculto sed ueloci, & cæteris.  
cum irridentibus. LXXXVIII.

**E** Qui complures ad Circenses ludos fuerant adducti, pulcherrimis phaleris ornati, præter unum, quem cæteri, ut incultum, & ad huiusmodi certamen ineptum irridebant, nec unquam uictorem futurum opinabantur. Sed ubi currendi tempus aduenit, & dato tuba signo, cuncti è carceribus exilière, tunc demum innotuit quanto hic paulò ante irrisus, cæteros uelocitate superaret. Omnibus enim alijs post se longo interuallo relictis, palmam affectus est. ¶ Fabula indicat, non ex habitu, sed ex uirtute homines iudicandos.

DE RVSTICO per uocem hœdi ad Iuriconsultum admissio. LXXXIX.

**R** Vsticus quidam graui lite implicatus, ad quemdam Iuriconsultum accesserat, ut eo patrono, sese explicaret. At ille alijs negocijs impeditus renunciari iubet, se non posse nunc illi uacare, quare abiret aliàs rediturus. Rusticus qui huic ut ueteri fidoq; amico plurimum fidebat, pluries rediens, nuquam admissus est. Tandem hœdum adhuc latentem & pinguem secum deferens, ante ædes Iurisperiti stabat, & hœdum uellicans illum balare cogebat

cogebat. Inanitor, qui ex præcepto heri dona portantes statim admittere solebat, audita hœdi uocce ianuam illico aperiens, hominem introire iubet. Tunc rusticus ad hœdum conuersus, Gratias, inquit, ago hœdule mi, qui tam faciles effecisti mihi fores.

¶ Fabula indicat, nullas res tam duras difficilesque esse, quas munera non aperiant.

## DE ADOLESCENTE EX COI-

tu infirmo &amp; lupo.

XC.

**A**dolefcens quidam uxorem duxerat, et ipsam quoque adolescentulam, formosam admodum, & libidinosam, cuius effrenæ libidini dum satis facere cupit ita lumbos exhausit, ut paucis diebus macilentus fieret, & mortuo magis quam uiuo similis uideretur, non ingredi, non stare, non aliquod opus facere poterat, ut senex quidam apricatione gaudebat. Dum autem in aprico stans loco, calore Solis sese calefaceret, accidit ut uenatores, qui lupum fuerant insectati, illac iter haberent, quos cum adolescens interrogaret, cur lupum non ceperant, ob incredibilem, inquit, eius uelocitatem, illum assequi non potuimus. Tunc ait adolescens: Uxorem profecto hic lupus habere non debet, si enim uxori iunctus esset, nunquam tanta pedum pernitate polleret.

¶ Hæc indicat fabula, neminem esse adeo robustum & fortem, quem nimius Veneris usus non infirmum & debilem reddat.

K 4

De senes

DE SENE IUVENEM POMA SIBI  
surripientem lapidibus deiciente. XCI.

**S**enex quidam iuuenem sibi poma surripientem  
blandis orabat uerbis, ut ex arbore descenderet,  
nec res suas uellet auferre. Sed cum in cassum  
uerba funderet, iuvene eius ætatem ac uerba con-  
temnente, non in uerbis tantum, inquit, uerum etiam  
in herbis audio esse uirtutem. Herbas igitur uellere,  
& in illum iacere coepit. Quod iuuenis conspiciatus,  
in uehementem risum effusus est, & senem delirare  
arbitratur, qui crederet eum ex arbore herbis posse  
depellere. Tunc senex omnia experiri cupiens, quan-  
do, inquit, uerborum et herbarum uires aduersus rap-  
torem mearum rerum nullæ sunt, lapidibus agam, in  
quibus quoque dicunt esse uirtutem, lapidesque, quibus  
gremium impleuerat, in iuuenem iaciens, illum descen-  
dere coegit. ¶ Fabula indicat, omnia prius sapienti  
tentanda, quam armorum confugiatur auxilium.

DE LVSCINIA CANTVM ACCI-  
pitri pro uita pollicente. XCII.

**L**uscinia ab accipitre famelico comprehensa,  
cum se ab eo deuorandam intelligeret, blandè  
cum rogabat, ut se dimitteret, pollicita pro  
tanto beneficio ingentem mercedem sese relaturam.  
Cum autem accipiter eam interrogaret, quid gratie  
sibi referre posset. Aures inquit tuas, mellifluis can-  
tibus demulcebo. At ego, inquit accipiter, malo mihi  
uentrem

uentrem demulceas, sine tuis enim cantibus uiuere,  
sine cibo uerò non possum.

¶ Hæc fabula innuit, utilia iucundis anteponenda.

## DE LEONE PORCVMSIBI

socium eligente.

XCIII.

**L**EO cum socios sibi adsciscere uellet, multaq;  
animalia sese illi adiungere optarent, idq; præ  
cibus et uotis exposcerent, cæteris spretis, cum  
porco solum societatem uoluit inire. Rogatus autem  
causam. respondit: Quia hoc animal adeò fidum est,  
ut amicos et socios suos in nullo, quantumuis magno  
discrimine unquam relinquat. ¶ Hæc fabula docet,  
eorum amicitiam appetendam, qui aduersitatis tem-  
pore, à præstando auxilio non referunt pedem.

## DE CVLICE CIBVM ET HO-

spitium ab ape petente.

XCIII.

**C**VLEX hyberno tempore, cum fame & frigore  
se periturum conijceret, ad apium accessit alue-  
aria ab eis cibum & hospitium petens. Quæ si  
ab eis fuisset consecutus, promittebat filios earum, se  
artem Musicam edocturum. Tunc quædam apis: At  
ego artem meam malo liberi mei discant, quæ eos à  
famis & frigoris periculo eximere poterit. ¶ Fa-  
bula nos admonet, ut liberos nostros ijs artibus eru-  
diamus, quæ eos ab inopia ualeant uindicare.

## DE ASINO TVBICINE, ET

lepore tabellario.

XCIV.

K 5

Lco